TERESINA - PISexta-feira, 06 de maio de 2005 - Nº 084

3

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº 16/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0323/2005
OBJETO:  Execução dos serviços de restauração asfáltica  na Rodovia PI-141,  trecho:
Canto do Buriti/Elizeu Martins,  com 84,00 km de extensão, pelo prazo de 60 (sessenta)
dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A
VALOR: R$ 965.640,17 (novecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e   quarenta
reais e dezessete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Tomada de Preços Nº 02/2005
DATA:  29  de maio de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Ricardo Nery Dantas/Diretor Administrativo/Construtora Sucesso S/A

EXTRATO DE  CONTRATO PJU Nº 17/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0288/2005
OBJETO:  Execução dos serviços restauração asfáltica na Rodovia PI-140,  trecho:
Floriano/Itaueira/Canto do Buriti, com 162 km de extensão,  pelo prazo de 60 (sessenta)
dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO S/A
VALOR:  R$ 1.455.332,02 (hum milhão, quatrocentos e cinqüenta e cinco mil, trezentos
e trinta e dois reais e dois centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Tomada de Preços Nº 03/2005
DATA: 29 de abril de 2005
ASSINATURAS:  Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Ricardo Nery Dantas/Diretor Administrativo/Construtora Sucesso S/A

P. P.  14623

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 005/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação objeto da Tomada de Preços Nº 005/2005, na sala de licitações do
edifício sede do DER/PI, no dia  25 (vinte e cinco) de maio de 2005, às 09:00 (nove)
horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos serviços
de melhoramento da implantação e pavimentação  da Avenida Antonio Joaquim na
cidade Caxingó/PI, com 1,50 km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o
recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

P. P.  14631

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 006/2005

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI, com sede
na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,  através da Comissão Permanente
de Licitação – COPEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar a licitação objeto da Tomada de Preços Nº 006/2005, na sala de licitações do
edifício sede do DER/PI, no dia  25 (vinte e cinco) de maio de 2005, às 11:00 (onze)
horas, de  acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para execução dos serviços
de recapeamento da pavimentação asfáltica da Rodovia de ligação, trecho: Entr. BR-
407/Jaicós (Acessos I e II), sendo:  Acesso I – 1.000 m de extensão e 10,00 m de largura
e o Acesso II – 1.000 m de extensão e 8,00 m de largura.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e  demais
elementos, no horário de 7:30 às 13:30 h,  junto a Comissão Permanente  de Licitação,
através dos Telefones:   0(xx) 86 221-5616, 221-7974 e fax: 0(xx) 86 221-1409, mediante o
recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais),  junto a Tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Adv. MARCELO LEONARDO BARROS PIO
Presidente da COPEL

V I S T O:

Engª KARENINA DANTAS EULALIO ROCHA
                      Diretora Geral

P. P.  14631

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato nº 04/2004)

CONTRATANTE: Instituto De Assistência Técnica
E Extensão Rural Do Estado Do Piauí – EMATER
CONTRATADA: Giro Rápido Corretora de Veiculos Ltda
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.
OBJETO: locação de 11 (onze) veículos por três meses.
VALOR: R$ 54.450,00 (cinqüenta e quatro mil quatrocentos e cinqüenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 03.01.2005
REF.: Pregões 003/2004 CEL/SEAD – Sistema de Registro de Preços.

P. P.  14624

O U T R O S

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ. Aos vinte e nove dias do mês
de março de 2005, reuniram-se os senhores membros do Conselho de Administração,
presentes o Vice-Presidente José de Araújo Dias, e os membros Wellington Carvalho
Camarço,Cláudio de Sousa Brito, e Joaquim Ernesto da Costa Sobrinho, para
elegerem, conforme indicação do Governador Wellington Dias, os senhores Antonio
Avelino Rocha de Neiva, CPF. 032.946.923-15, para o cargo de Presidente; Adão
Wallace Luz Mendes, CPF. 079.211.793-04, para a Diretoria Administrativa-
Financeira; Miguel da Almeida Lira,CPF. 056.738.876-04, para a Diretoria de
Engenharia e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, CPF. 200.380.893-00,para a Diretoria
De Recursos Minerais e Hídricos. Após a apreciação dos nomes foram eleitos por
unanimidade. Teresina, 29 de março de 2005.

P. P.  14622